این‌جا هم یوشیدا بچه‌ای را که از بلندی افتاده و زبانش میان دندانها مانده و بریده بود، با شربت قند تسکین می‌دهد، و مادر و خویشان او برایش ماست و یک مجموعه نان شیرمال و سبب انگور و خوردنیهای دیگر می‌آورند، و به نشانه قدردانی به پایش بوسه می‌زنند (۶۷).

رسم عزاداری مذهبی هم که برای یوشیدا سخت بیگانه می‌نموده، توجه و حیرت او را برانگیخته است. در شرح گشت و گذار خود در اصفهان (۲۳ تا ۲۹ اوت ۱۸۸۰ / ۱۷ تا ۲۳ رمضان ۱۲۹۷ هجری) می‌نویسد: «نزدیک مسجد شاه رسیدیم. ایوان ورودی مسجد مشرف به میدان بزرگی بود. چون ماه رمضان بود انبوه مردم از پیر و جوان در مسجد گردآمده بودند. شمار این جمعیت ۲ یا ۳ هزار نفر می‌شد. آنها در صحن مسجد چند حلقه ساخته، بعضی از آن میان پیراهن را درآورده و شانه‌ها و سینه‌شان را برهنه کرده بودند.